Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2022 г. № 15

р.п.   Новая Игирма

«О лимитах потребления коммунальных
услуг (электроэнергии, теплоэнергии,
горячего водоснабжения, холодного
водоснабжения и водоотведения) на
2022 год, финансируемых за счет
средств местного бюджета Новоигирминского
муниципального образования»

       В целях упорядочения расходов, связанных с расчетами за коммунальные услуги учреждениями, финансируемыми за счет средств местного бюджета Новоигирминского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоигирминского муниципального образования, администрация Новоигирминского городского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для учреждений, финансируемых за счет средств местного
бюджета Новоигирминского муниципального образования, лимиты потребления коммунальных услуг в натуральном и денежном выражении (электроэнергии, теплоэнергии, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения) на 2022 год -приложение № 1 к настоящему постановлению.

     2.
Руководителям учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета Новоигирминского муниципального образования:

- назначить лиц, ответственных за учет лимитов потребления коммунальных услуг (электроэнергии, теплоэнергии, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения);

- проводить ежемесячно денежные расчеты с поставщиками в сроки, установленные договорами, в пределах лимитов потребления коммунальных услуг (электроэнергии, теплоэнергии, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения).

     3. Установить, что внесение изменений в лимиты потребления коммунальных услуг (электроэнергии, теплоэнергии и горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения) производится в случае увеличения установленного лимита потребления соответствующей коммунальной услуги после согласования с поставщиком.

    4. Установить, что подготовку проекта постановления администрации Новоигирминского городского поселения о внесении изменений в лимиты потребления коммунальных услуг (электроэнергии, теплоэнергии и горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения) осуществляет учреждение или организация, в чьих интересах производится изменение.

     5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkmo.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».

     6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.

     7.Считать утратившим силу Постановление Администрации Новоигирминского муниципального образования от 13 января 2021 года № 07, а

 «О лимитах потребления коммунальных услуг (электроэнергии, теплоэнергии,

горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения) на 2021 год, финансируемых за счет средств местного бюджета Новоигирминского муниципального образования»

     8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Новоигирминского

 городского поселения                                                                     Н.И. Сотников

Исп. Ю.Г. Обляхова (83956662521)
Рассылка: в дело, отдел муниципального хозяйства администрации НГП, отдел бухгалтерии администрации НГП, МУК «ГДК Прометей», прокуратура района.
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Новоигирминского
 городского поселения

от «18» января 2022 г. № 15
Лимиты

потребления коммунальных услуг (электроэнергии, теплоэнергии, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения) на 2022 год финансируемых за счет местного бюджета Новоигирминского муниципального образования
	№ п/п
	Учреждения и организации
	Поставщик электроэнергии
	Тариф за 1кВт/ч
с НДС (руб.)
	Лимит потребления (кВт/час) с 01.01.2022-31.12.2022
	Сумма
( руб.)

	1
	Здание администрации Новоигирминского городского поселения
	ООО «Иркутская Энергосбытовая компания»
	4,30
	19 940
	85 739,89

	2
	Уличное освещение
	ООО «Иркутская Энергосбытовая компания»
	4,30
	 378 851
	1 629 057,99

	3
	Уличное освещение
	ООО «Тайрику-Игирма Групп»
	2,86
	31 468
	90 000

	3
	Здание МУК «ГДК Прометей»
	ООО «Иркутская Энергосбытовая компания»
	4,28
	65 116
	278 554

	4
	Библиотека МУК «ГДК Прометей»
	ООО «Иркутская Энергосбытовая компания»
	4,30
	336
	1 446

	№ п/п
	Учреждения и организации
	Поставщик теплоэнергии
	Тариф за 1Гкал/ч

с НДС (руб.)
	Лимит потребления (Гкал/ч) с 01.01.2022-31.12.2022
	Сумма

( руб.)

	1
	Здание администрации Новоигирминского городского поселения
	ООО «КиренскТеплоРесурс»
	3371,85
	183,79
	619 713,22

	2
	Здание МУК «ГДК Прометей»
	ООО «КиренскТеплоРесурс»
	2801,40
	631,18
	1 758 187,65

	4
	Библиотека МУК «ГДК Прометей»
	ООО «КиренскТеплоРесурс»
	2817,11
	19,07
	53 731,85

	№ п/п
	Учреждения и организации
	Поставщик холодного водоснабжения/водоотведения
	Тариф за 1 м3

с НДС (руб.)
	Лимит потребления (м3) с 01.01.2022-31.12.2022
	Сумма

( руб.)

	1
	Здание администрации Новоигирминского городского поселения
	ООО «Теплоисток»
	40,85/62,15
	245/245
	10 009,92/   15 229,26

	2
	Здание МУК «ГДК Прометей»
	ООО «Теплоисток»
	40,73/60,63
	669/738
	27 247,58/      44 747,56

	4
	Библиотека МУК «ГДК Прометей»
	МУП  Управляющая компания  «Игирма»
	7,14/7,14
	643/993
	4 590,30/ 7 092,60

	№ п/п
	Учреждения и организации
	Поставщик горячего водоснабжения
	Тариф за м3

с НДС (руб.)
	Лимит потребления (м3) с 01.01.2022-31.12.2022
	Сумма

( руб.)

	1
	Здание МУК «ГДК Прометей»
	ООО «КТ-Ресурс»
	237,21/244,71
	133
	18 502,38/ 19 968,34

[image: image1.png]